

# Med Horsens Kunstforening til Bremen



**3.9.-6.9. 2024**

**Bremen er mere end Bremenmusikanter.**

Den hollandsk inspirerede gamle bydel Schnoor, havnemiljøet langs Weser på Schlachte, kunstmuseer og dejligt byliv. Skønne restauranter og meget mere.

Programmet kommer langt omkring og også ud af byen til Worpswede, en meget spændende kunstby og Tysklands svar på den danske kunstnerkoloni i Skagen.

**3.9. Afgang fra Horsens kl. 07.30 – ankomst Bremen ca. 15.00.**

**Indkvartering på hotel Hotel+, Wachtstraße, Am Markt 27-29.**

Frokostsandwich undervejs.

Kl. 16.00: Guidet bytur på engelsk.

**19.00: Fælles aftensmad i Schnoor. Restaurant Beck's in'n Snoor.**

Schnoor eller Schnoor-kvarteret er et af Bremens absolutte højdepunkter. Kun få hundrede meter fra Bremens markedsplads glæder byens unikke og ældste bydel både de lokale selv og talrige besøgende fra hele verden gang på gang. Her står små, farverige huse og butikker i kø som perler på en snor langs gyder så smalle, at man kan røre begge sider med strakte arme.



**4.9.: Ekskursion til Worpswede og sejltur.**

I Danmark har vi Skagensmalerne, og syd for grænsen hedder den mest berømte kunstnerkoloni Worpswede. I 1880'erne flyttede betydende tyske malere, billedhuggere og forfattere til byen, som i

dag stadig er hjemsted for ca 120 kunstnere.

Billede: Worpswede  
Barkenhoff var centrum for  
Worpswedemalerkolonien

Kl. 10.00: Vi starter  
opholdet i byen med en  
guidet tur på engelsk på  
museum Modersohn.  
Museet i Modersohn-huset  
blev åbnet den 15. oktober  
1997.



Fire år tidligere havde ægteparret Sigrun og Wolfgang Kaufmann erhvervet Otto Modersohns og Paula Modersohn-Beckers tidligere hjem og udvidet det med en moderne tilbygning for at gøre den private samling tilgængelig for offentligheden på et sted, der emmer af historie.

I kunstnerparrets tidligere hjem og i den rummelige tilbygning ses i dag en vigtig kunstsamling fra den første generation af Worpswede-malere sammen med talrige værker af Paula Modersohn-Becker.

Der bliver mulighed for på egen hånd at besøge nogle af de øvrige gallerier i byen. Desuden frokost for egen regning.

Vi returnerer til Bremen ca. kl. 15.

Lige i hjertet af byen og kun få skridt fra markedspladsen og Bremens bymusikanter ligger Weser-promenaden Schlachte, Bremens maritime mil lige ved vandet. Mange små og store restauranter med en bred vifte af tilbud, der passer til enhver smag og pengepung, er linet op her.

Talrige bådture starter ved Schlachte, og om sommeren tiltrækker ølhaverne og skibene med udsigt over vandet, mange besøgende.

Egen aftensmad.

### **5.9.: Formiddag**

Besøg på Paula Modersohn Becker museet, Bremen.

Kl. 11.15 og 11.30. 2 grupper til guidet rundvisning på engelsk.

Paula Modersohn-Becker museet er verdens første museum dedikeret til en kvindelig maler. Det præsenterer permanente mesterværker af sin navnesøster og betragtes som hovedværket af ekspressionistisk arkitektur i Tyskland.

Egen frokost

### **Eftermiddag til fri disposition.**

Fælles aftensmad – Ratskeller Am Markt, er reserveret.

## **6.9. Hjemrejsedag. Afgang fra Bremen kl. 14.00.**

Sejltur kl. 11.00. Vi skal på en sejltur på Weserfloden, hvor vi skal opleve Bremen fra "søsiden". Fra Martinianlægget sejler vi langs med Schlachte og forbi Überseestadt in til byens Bremen-havne.

Inden sejlturen er der mulighed for besøg i Domkirken og/eller rådhuset.

**Aftensmad på Bov Kro kl. ca. 18.00.**

**Pris: 5045 Kr.**

Inklusiv i prisen:

Hotel centralt beliggende. H+ hotel Bremen. Delt dobbeltværelse.

Guidet rundvisning Museum Modersohn Worpswede og Paula Modersohn museum Bremen.

Guidet rundtur i byen – til fods.

Entreer til 2 museer, Modersohn i Worpswede og i Bremen.

75 minutters sejltur på Weser.

Bustransport iflg. programmet.

Måltider: 3 x morgenmad, 3 x aftensmad, 1 x frokost (sandwich på udrejsen)

**Tillæg for eneværelse: 1400 kr.**

**Tilmeldingsfrist: 1.7.**

Betaling: Depositum 1000 kr. pr. prs. 10.7.2024 – restbeløb 10.8.2024.

Tilmelding:

Jytte Helbo, email: [jyttehelbo@vip.cybercity.dk](mailto:jyttehelbo@vip.cybercity.dk)

Tlf. 26 22 28 81

Turen arrangeres i samarbejde med:

[www.mikkeltours.dk](http://www.mikkeltours.dk)

[erik.mikkelsen@mikkeltours.dk](mailto:erik.mikkelsen@mikkeltours.dk)

Tlf. 51300694.

Stakhaven 8, 4070 Kr. Hyllinge,

Rejsegarantir: 2383

